Дополнительное соглашение
к соглашению о предоставлении из бюджета муниципального образования
«Город Киров» муниципальному бюджетному (автономному) учреждению

субсидии на иные цели от «29» января № 1
г. Киров обл.

# /У у> 0 е/ ______ 2025 г. № 1

Управление культуры администрации города Кирова, именуемое в
дальнейшем «Управление культуры», которому как получателю средств
бюджета доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление
субсидий в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного
кодекса Российской Федерации (далее -  Соглашение), в лице начальника
управления Костиной Веры Владимировны действующей на основании
Положения об управлении культуры администрации города Кирова,
утвержденного решением Кировской городской Думы от 31.01.2018 № 5/8,
именуемый в дальнейшем «Главный распорядитель бюджетных средств», с
одной стороны, и муниципальное бюджетное учреждений дополнительного
образования «Детская школа искусств «Фольклорная» города Кирова, в лице
директора Житник Яны Анатольевны, действующей на основании Устава,
утвержденного постановлением администрации города Кирова от 23.11.2015 №
4162-п, именуемое в дальнейшем «Учреждение», с другой стороны, совместно
именуемые «Стороны», в соответствии с пунктом 7.5 Соглашения о
предоставлении из бюджета муниципального образования «Город Киров»
муниципальному бюджетному (автономному) учреждению субсидии на иные
цели от «29» января 2025 г. № 1 (далее - Соглашение, Субсидия), заключили
настоящее Дополнительное соглашение к Соглашению о нижеследующем.

1. Внести в Соглашение следующие изменения:
1.1. В разделе 2 «Условия и финансовое обеспечение предоставления

Субсидии»:
1.1.1. В пункте 2.2 слова «в размере 647 070,00 (шестьсот сорок семь

тысяч семьдесят) рубель 00 копеек» заменить словами «в размере
659 570,00 (шестьсот пятьдесят девять тысяч пятьсот семьдесят) рублей 00
копеек»;

1.1.2. Во втором абзаце пункта 2.2.1 сумму Субсидии в 2025 году
647 070,00 (шестьсот сорок семь тысяч семьдесят) рубель 00 копеек по кодам
БК, указанным в Перечне Субсидий в приложении № 1 к настоящему
Соглашению увеличить на 12 500,00 (двенадцать тысяч пятьсот) рублей 00
копеек;

1.2. Приложение № 1 к Соглашению изложить в редакции согласно
приложению № 1 к настоящему Дополнительному соглашению, которое
является его неотъемлемой частью;

1.3. Дополнить приложением № 2 согласно приложению № 2 к настоящему
Дополнительному соглашению, которое является его неотъемлемой частью;

2

2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью
Соглашения.

3. Настоящее Дополнительное соглашение, вступает в силу с даты его
подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон,
и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по
настоящему Соглашению.

4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным
соглашением, остаются неизменными.

5. Настоящее Дополнительное соглашение заключено Сторонами в форме
бумажного документа в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из
Сторон.

6. Подписи Сторон:

Управление культуры администрации
города Кирова

МБУДО «ДШИ «Фольклорная» г.
Л ,

- ч

Директор
В .В. Костина

м.п.
Я. А. Житник

Г

Приложение № 1
к дополнительному соглашению
к Соглашению о предоставлении из бюджета
муниципального образования «Город Киров»
муниципальному бюджетному (автономному)
учреждению субсидии на иные цели
от №

Перечень Субсидий на иные цели МБ У ДО «Детская писала искусств Фольклорная» города Кирова

№
п/п Наименование субсидии

Направление расходования средств
Субсидии

Сведения о нормативных правовых актах

Код бюджетной классификации Российской Федерации (по
расходам федерального бюджета на предоставление

Субсидии)
Код

Субсидии

Сумма, а том числе по финансовым годам
(руб)

Значение
результатов

предоставления
субсидииКод

главы
раздел,

подраздел
целевая
статья

вид
расходов

видрасходо
в на 202S год на 2026 год на 2027 год

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14
1 А еггмтеррористические мероприятия Охрана объектов сотрудниками ЧОП

по адресу: г. Киров, ул  Ленина, д.
164

Постановление администрации города Кирова №
2529-п от 14Л0.2019 Об утверждении
муниципальной программы «Развитие культуры в
муниципальном образовании «Город Киров» в 2020 *
2030 голах

: 911 0703 0510003120 612
1

11
1

! 241.20
i

09 627 900,00 0,00 0,00

1
1

1 объект

2 Предоставление к  достигшим
возраста 1 S  лет детям
военнослужащих (далее *
несовершеннолетние дети
военнослужащих) бесплатных услуг
дополнительного образования в
муниципальных образовательных
организациях, подведомственных
управлению культуры
администрации города Кирова

1
1

Предоставление не достигшим
возраста 18 лет детям
военнослужащих (далее -

несовершеннолетние дети
военнослужащих) бесплатных услуг
дополнительного образования в
муниципальных образовательных
организациях, подведомственных
управлению культуры
администрации города Кирова

1

Постановление администрации города Кирова №  2529-п
от 14.10.2019 Об утверждении муниципальной
программы «Развитие культуры в муниципальном
образовании «Город Киров» в 2020 - 2030 годах;
Решение Кировской городской Думы №  3/7 от 30.11.2022
"Об установлении членам семей отдельных категорий
граждан дополнительных мер социальной поддержки и
расходного обязательства по их предоставлению"
Порядок предоставления дополнительных мер социальной
поддержки в виде предоставления не достигшим возроста
18 лет детям военнослужащих бесплатных услуг а
муниципальных учреждениях, подведомственных
управлению кулмуры администрации города Кирова
утвержденный поставноеленнем администрации города
Кирова от 30.12,2022 Jfe 4079-л

911

1

0703 0520003300 612 241

1

04

1

31 670,00

i
1

1

4 человека

| ВСЕГО 659 570,00 0,00 0,00

Приложение № 2
к дополнительному соглашению
к Соглашению о предоставлении из бюджета
муниципального образования «Город Киров»
муниципальному бюджетному (автономному)
учреждению субсидии на иные цели

от____________________№ _____

График перечисления Субсидии на иные цели

Наименование Учредителя Управление культуры администрации города Киройа___________
Наименование Учреждения МБУДО «Детская школа искусств Фольклорная» города Кирова
Вид документа 1________________________________________________________

(первичный -  "0Ht уточненный -  **2*\ **3*\ '*)

Единица измерения: руб. (сточностыо до второго знака после запятой)

Направление расходования средств Субсидии

Код бюджетной классификации Российской
Федерации (по расходам федерального бюджета

на предоставление Субсидии)
Сроки перечисления

Субсидии Сумма

Код
главы

раздел,
подраздел целевая статья вид

расходов
1 2 3 4 5 6 7

Охрана объектов сотрудниками ЧОП по
адресу: г. Киров, ул. Ленина, д. 164 911 0703 0510003120 612 - д о 25.12.2025 г.

ИТОГО по КБК: 0,00
Предоставление не достигшим возраста 18 лет
детям военнослужащих (далее -
несовершеннолетние дети военнослужащих)
бесплатных услуг дополнительного
образования в муниципальных
образовательных организациях,
подведомственных управлению культуры
администрации города Кирова (заработная
плата работников, непосредственно связанных
с предоставлением бесплатной услуги, с
начислениями на выплаты по оплате труда,
приобретение материальных запасов)

911 0703 0520003300 612 - д о 25.12.2025 г. 12 500,00

ИТОГО по КБК: 12 500,00
Итого 12 500,00